Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones mediocres sancti Bonaventure de tempore

Bonaventura <Sanctus>

Argentine, 14. III. 1496

In festo ascensio[n]is d[omi]ni.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31133

Fo. LXXXVIII

tam eternam. Reges thesauros suos aperire solentem/ pore belli et cōducere stipendiarios milites probos. sic et christus aperit thesauros gratiarum et virtutum. contra tentationes et insultum demnum. Ps. Aperis tu manus tuam et. Sic et diabolus thesauros suos aperit. sed cito deficiunt. i. Mach. iii. Aperuit erarium suum et vidit quod defecit pecunia de thesauris suis. et. De tertio Ps. Aperte mihi portas iusti. quia non nisi iusti intrabunt peccatum. Apoca. vlti. Foris canes. foris benefici. et. Hec porta aperta est nobis per claves passionis et mortis christi. Isa. xxii. Dabo clavem domini daturum super humerum eius. et claudet et non erit qui aperiat. s. post diem iudicij. Nam usque tunc patet omni pulsantibus vero corde. quod tunc reprobis dicturus est illud Luc. xiiii. Amen dico vobis. nescio vos. discedi. a me op. et. Gregor. Tunc ianua regni lugentibus claudetur. que modo quod die penitentibus aperitur. Quod nobis permanere dignet.

In festo ascensionis domini.

Scendit

a deus in iubilatio ne. et. Ps. Vincere possumus quatuor ascensi ones. scz. dei. angeli. homis. et diaboli. Ascendit deus gloriosus. angelus officiosus. homo deliciosus. diabolus presumptuoso. Unde Iesus. Quartuor ascendit. deus. angelus. antropos. hostis. Ut rex. ut famulus. ut filius. ut latro di rus. Ascendit enim deus ut rex regum et dominus dominium in iubilatione. Ascendit angelus sanctus nuncius regulus in credita sibi amministrati one. Homo tantus filius regis in anime et corporis separati one. Ascendit diabolus in ambitione et animarum deceptione. De primo dicit Ps. Psallite domino qui ascendit super celos. celo. ad o. Glo. Locutus expressit unde resurrexit. et ascendit scilicet hierusalē. que est ad orientem. vel ad orientem nostre illuminationis. ut lumen gratie nobis oriens faceret. Unde nota quod deus ascendit in passione. Lantico. vii. Ascendam in palmā. Itē in resurrectione. Ps. Iter facite ei quod ait super occasum. i.

In festo ascensio. do.

sup mortē. Itē in ascēsione.
Ps. Ascēdit sup cheru. et vo-
v. sup pen. ven. Prīo mo-
do ascendit de⁹ iudeis insul-
tantib⁹. cui puenit illud. iiiij.
Reg. iiij. Ascende cal. ascē. cal.

Sed mō demonib⁹ tre-
pidantib⁹ siue v lulantibus.
Isa. xv. Sup hoc expediti
moab v lulabūt. aia ei⁹ v lula-
bit sibi. Tercio mō angel⁹
subilantib⁹. aplis amiranti-
bus. captiuis exultantibus.
Isa. ix. Letabūtur coram te
sicut q̄ le. i mes. qz de⁹ p̄ fal-
cem suā. i. filium suū ad infe-
ros descendere fecit tāqz ad
messem aridā siccā et matu-
raz. et inde manipulos suos
reduxit. Descō habem⁹
He. xxvij. vbi legif q̄ iacob
vidit in somnis scalā et ange-
los dei ascēdētes p̄ eā. Ascē-
dunt angeli ea q̄ nrā sunt ad
deū secū portantes. Descen-
dunt ea q̄ dei sunt ad nos re-
portātes. sicut ptz in rapha-
ele q̄ q̄si ascēderit et descende-
rit. dixit Thob. xij. Quando
orabas cum lacbry. vscz ibi.
ego obtuli ozonē tuā domi-
no. et Jo. i. Vldebitis celum
apertū et angelos dei ascen-
dentes et descē. sup filiuz ho-
minis et c. q̄ est caput ecclesie.